AKT-THEMELIMI
I_SHOQERISE ME PERGJEGJIESI TE KUFIZUAR

“DBI AUDIO & VISUAL ALBANIA” shpk

>ot, mé daté 30.12.2024 hartohet Akti i Themelimit i Shoqérisé

"DBI AUDIO & VISUAL ALBANIA” shpk

€ ané t¢ kétij dokumenti, té hartuar né 4 (katér) kopje origjinaie,
ortaxet e shoqerise.

Shogeria: DBI AUDIO & VISUAL I.K.E Me nipt 801233932 ,me adrese
né rruga Leoforo Kifisu nr. 87,

T.K 12241 Athine, Greq.

Pérfagésuar nga z. Pantelis
Papaargyris i datelindjes
09/02/1984, shtetas Grek, me ID
AP 076311

Deklarojmé se aktiviteti i shoqérisé “DBI AUDIO & VISUAL ALBANIA”
shpk, do té rregullohet, organizohet dhe zhvillohet né perputhje me Kerkesat e
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it Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqerite tregtare”.

-

1) Ky Akt-Themelimi dhe Statuti bashkalidhur, jane pérqgatitur ne¢ baze
té kérkesave té Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 "Peér tregtaret dhe
shogérité tregtare” dhe legjislacionit shqgiptar ne fuqi.




2) Kohézgjatja e aktivitetit fiksohet pér njé periudhé kohe te pakufizuar.

3) Shoqéria ka si objekt té veprimtarisé sé saj:

Organizim té eventeve muzikore, kulturore, sociale etj. Import, eksport té

a}Jtomjeteve dhe mjeteve té rénda. Shitje, blerje, dhénie me qera té aktiveve
te shoqérisé meme.

4) Pér pérmbushjen e objektit té veprimtarisé, shogéria mund té
marre pjesé né bashképunim me shoqéri té tjera qé kané objekt té

njejte ose te pérafért me té sajin dhe mund té kryejé direkt apo indirekt
teé gjitha operacionet e nevojshme pér rcalizimin e objektit te saj.

Shoqgeéria mund té hapé dhe té mbajé llogari rrijedhése né leké apo
valuta te tjera, prané bankave shqgiptare apo té huaja, duke mundur gjithashtu
té disponojé lirisht mjetet monetare té akumuluara né to, né bazé té
legjislacionit né fuqi.

5) Selia e shoqgérisé éshté né adresén: Lagjia 14, Ruga Barjam Tusha, ZK
8516, Shkozet, Durrés. Asambleja si dhe organet e administrimit, kané
kompetencé té€ hapin filiale e agjensi té tjera dhe t'i mbyllin, sipas
¢cmuarjes dhe gjykimit, qé ato i béjné cdo rasti.

6) Kapitali themeltar i shogérisé pérbehet

Kapitali themeltar i shoqgérisé pérbéhet vetem nga kontribute né para
dhe éshté 10.000 leké. Ky kapital éshté i ndaré né 1 kuoté (njé) kuoté me

Jleré nominale respektive 10.000 leke,

vuota né pérgindje e ortakut né kapitalin themeltar té shoqeérisé éshte
si mé poshte:

-Shogéria DBI AUDIO & VISUAL IK.E, zoteron 1 kuoté, 100% te
kapitalit themeltar me vieré 10.000 lekeé.
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dministratori i shoqérisé, emérohet per nje periudhé kohe 5 (pesé)
viecare me te drejté riemeérimi éshte:

Ii;) :intelis .P:.u.)aargyris | datélindjes 09/02/1984, shtetas Grek, me 1D
AP 076311, i cili ka te drejtén e firmeés dhe té perfagesimit té shoqeérisé.

Administratori gezon kompetenca té pakufizuara pér realizimin e objektit

\., . . . ‘e . . . . T g ° ba
. }”epnmtanse s? shoqérisé, me perjashtim té kompetencave qé jané
ngarkuar asamblesé sé pérgjithshme.

te

4 Né.p.ermb.ushje te detyrf-és se tij mund té veré né lévizje instanca juridike
Lhe administrative, duke eméruar avokaté e duke léshuar prokura né raste
93}’Q€Sh, ‘e kryejné operacione bankare, pérfshiré kétu edhe hapjen e llogarive
rrjedhése, nénshkrimin dhe xhirimin e ceqgeve, realizimin e terheqjeve dhe
cerdhjeve me leké ne doré apo urdhér-xhirimi, tituj krediti, paradhénie krediti.

| Administratori né pérfundim té cdo viti ekonomik perpilon njé relacion
mbi aktivitetin e zhvilluar, objektivat e arritura dhe perspektivén e shogérisé,

Ssi dhe pérgatit bilancin pérfundimtar qé ia paraget cdo vit Asamblesé pér
aprovim,

8) Viti ekonomik fillon mé 1 Janar dhe mbaron mé 31 Dhjetor té
cdo Vvitl.

| 9) Viera e kontributit dhe kuotat e ortakéve shénohen né njé
| libér té posacém té shogqgérise.

! Né pérfundim té vitit ekonomik, pas aprovimit té bilancit, Asambleja pasi
‘ va ndaré fondet pér likuidimin e detyrimeve ndaj té tretéve, detyrimet fiskale
ndaj shtetit, rezervat e detyrueshme, vendos pér ndarjen e fitimit neto. Pér
| humbjet pérgjigjet eksluzivisht shogéria me kapitalin e saj.

10) Ortaku mund ta zmadhojné kontributin e tij dhe si pasojé edhe
vuotén e tij, duke depozituar fitimet e realizuara nga aktiviteti i shoqérise,
vonform asaj sé parashikuar né Statutin e shoqerise.
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11) Ortaku dhe Administratori jane te detyruar t¢ ruajné sekretin - / ¢ /
dokumentacionin dhe té dhénat, njohurité dhe eksperiencat e fituara gjate / /
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aktivitetit te shoqerise, dhe marrin té gjitha masat e nevojshme te sigurise per
(¢ evituar pernapien, qofte edhe pjesérisht.

ALa Jane pergjeqjeés pér pasojat negative qé mund té vijné nga shkelja €
aispozites se mesiperme. Pér sa cituar mé lart vien edhe pér Audituesin Ligjor.
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Qrtaku  eshté pérgjeqgjés, ndaj té tretéve pér démet ge mund
shkaktohen nga anullimi apo deklarimi i paviefshém i kétij akti themelues.

Pér sa nuk specifikohet shprehimisht né kété akt, vlejne normat €
Statutit bashkangjitur.

Niekohésisht me nénshkrimin e kétij Akti, ortaku nénshkruan edhe Statutin €
shogerisé “DBI AUDIO & VISUAL ALBANIA” shpk, i cili i bashkalidhet aktit
té themelimit dhe éshté pjesé pérbérése e tij.

ORTAKU I SHOQERISE
DBI AUDIO & VISUAL 1.K.E

Pérfagésuar nga z. Pantelis Pagaargyris




